
 

Verkehrsmodell Kohlscheid 

Vorstellung Einwohnerversammlung 

am 27. Februar 2018  
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Prognose 0-Fall

Verkehrsverhältnisse wie heute,
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Zielkonzept A

Markttangente fetiggestellt

Verkehr ansonsten weitestgehend wie heute

(Wacholder, Puetgasse/Langeberg gesperrt)
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Bebauungsplan "Kohlscheid Zentrum-Markt- II/67"
weiterführende Verkehrsplanung in diesem Rahmen!

Alternativ!
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Zielkonzept A

Markttangente fetiggestellt

Verkehr ansonsten weitestgehend wie heute

(Wacholder, Puetgasse/Langeberg gesperrt)

Parken

Einzelhandel

I - II
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Zielkonzept A

Markttangente gebaut, Wacholder + Puet-

gasse gesperrt (alternativ Langeberg); weitere

Verkehrsplanung Zentrum mit B-Plan II/67,

(mit Darstellung Kreisel Südstr. + B-Plan)

Bebauungsplan "Kohlscheid Zentrum-Markt- II/67"
weiterführende Verkehrsplanung in diesem Rahmen!

Bebauungsplan
"Kohlscheid Zentrum-Langenberg- II/66"
=> in Aufstellung!

Alternativ!
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Verkehrsverhältnisse wie heute,
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Zielkonzept A 1

Markttangente

Nahversorger im Zentrum

Am Wacholder + Am Langenberg gesperrt
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Achtung: Belastungszahlen beziehen sich auf Knoten

Südstraße in Form eines Minikreisels!

Die dargestellten Belastungen wurden aus dem

Verkehrsmodell ISB abgeleitet.

Veränderungen beziehen sich auf den Prognose 0-Fall.
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Zielkonzept A 2

Markttangente

Nahversorger am Markt,

Am Wacholder + Puetgasse gesperrt

6208

447
4

400
6

3344

96
77

1500

3378

8052

490
6

420
6 77

54

590
0

3071

3460

4045
800

125

1650

59
78

6134

64
10

4671

+9
6 %

1197
-34 %

0
-1

00
 %

Achtung: Belastungszahlen beziehen sich auf Knoten

Südstraße in Form eines Minikreisels!

Die dargestellten Belastungen wurden aus dem

Verkehrsmodell ISB abgeleitet.

Veränderungen beziehen sich auf den Prognose 0-Fall.
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 40.0 cm Gesamtdicke
 13.0 cm Frostschutz
 15.0 cm Kies/Schotterschicht
  4.0 cm Pflasterbett
  8.0 cm Pflasterdecke
Tafel 3: Pflaster (1) 40 cm

 65.0 cm Gesamtdicke
 28.0 cm Frostschutz
 15.0 cm Schottertragschicht
 10.0 cm Asphalttragschicht
  8.0 cm Asphaltbinderschicht
  4.0 cm Asphaltdeckschicht
Bk10 Tafel 1: Asphalt (3) 65 cm

 55.0 cm Gesamtdicke
 28.0 cm Frostschutz
 15.0 cm Schottertragschicht
  4.0 cm Pflasterbett
  8.0 cm Pflasterdecke
Bk0,3 Tafel 3: Pflaster (1) 55 cm

Gehweg Schutzstreifen Rad Fahrbahn Fahrbahn Schutzstreifen Rad Gehweg

Regelquerschnitt Markttangente

BankettBankett

Fahrbahn, gesamt

13.00

2.50 8.00 2.50

2.50 1.50 1.50 2.50 0.500.50 2.50 2.50

Unterlage/ Blatt:  6

Straßenquerschnitt

Maßstab:  1: 50

Stadt Herzogenrath

Fb 4.2 - Bau

Neubau der

Markttangente Kohlscheid - K 1 n

Herzogenrath, den 15.02.2018

Der Bürgermeister

i. V. gez. Migenda
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